Quando petijt à D. Martino in nudo paupere laceri legmen pallij postmodum cheris stipatus Angelicis, dona non extulit eminentia fidei, charitatis & misericordiæ, quæ ipse D. Martino contulerat, sed segmè chlamydis, quod receperat, vnde in magnificas ipsius excurrrens laudes toni celesti suæ curiæ aiebat: *Martinus adhuc catechumenus hæc me veste contexit. Quam non sublimiter extollit sedens inter discipulos suos, duo illa minora à paupere vidua in templi fabricam Deo consecrata? Quid illum arbitris (quærit D. Basil.) in celo agere, quando illi tuas deducas lachrimas, penitentiam, elemosinas, hospitalium visitationes? Non buccinat, quas tibi fecit misericordias, sed quæ agis opera pietatis, & quod illi concedis, quæ à te flagitat. Vnde non intellexeris, quod ipse vt mendicans à te postulet, sed vt liberalis, vt*

XV. Quod à vobis recepit, non quod dedit extollit.

49

talis tecum sit, tam perfecte, ut etiam eius gloria tibi tota saloaque remaneat, modo iam iuse declarato.

Quantum sapio nobis hoc graphicè proposuit in parabola de talentis, non exiguum prudens suæ liberalitatis symbolum, in regis illius nobilissimi effusa liberalitate, qui ex merito beneplacito famulis sua tradidit talenta, requirens ut cum illis negotiarentur. Negociati sunt, & lucrati sunt hic cum quinque alia quinque, & cum duobus alter alia duo. Quæ à Domino suo receperant. Tandem quando Domino lucrum offerunt, sic hoc disponit, ut illis remaneant & talenta, quæ receperant, & quæ & gloria cum eis lucrati fuerant, ut alias exposuimus, & nihilominus his illos tam honorificis verbis compellat: *Euge serue bone & fidelis: quia super Mat. 6. 25*

XVI.

Ex hac parabola nobis bonorum operum & lucrum imputatur.

Mat. 6. 25

terio: *Etio* supremæ laudis, qua salurabatur is, qui opus fecerat præclarissimum & omni laude dignissimum illi totam facinoris laudem attribuit, sicut illi, qui summam de haste retulit victoriam, aut eximium edidit facinus, congratulantes acclamamus. O te virorum fortissimum, & te specimen magnanimitatis. *Atus* tuos Deus felices esse velit. Utinam omnia tibi optata contingant. Attende, precor, Domine, de quo illum extollis? Si lucratus est, numquid non tua fuerunt talenta, quæ eius tradidisti potestati? Nonne hæc tua sunt? Nonne tuum quod illis commendasti. Nonne tibi omne eorum lucrum debetur ex iustitia? Nonne tibi maior ac supremæ in eo lucro pars remanet? Cur teipsum non effers, & laudem attribuis, quod illis hæc dedisti unde lucrarentur?

Ageret hoc, si Saülis inflaretur arrogantia, qui, (teste Dno Chrysostomo) volebat ut David quo Goliath superaret, suis armis indueretur, si namque David vinceretur, Davidis ascriberetur ignavia, si vinceret, arma Saülis laudem reportarent. Ageret hoc, si tui similis esset, qui dum famulos conducis actores, quibus tuas credis facultates, non illis has tradis, nec illud, quod cum illis lucrati sunt totum tibi vis cedere emolumentum. Non est talis Deus, nobilissimus est & insigniter liberalis. Ipse, nobis dat, quo mereamur, & vult nostrum sic illud, & quod cum illo lucrati sumus: eius sunt gratia, virtutes, dona, quibus negotiamur & mereamur: per virtutem eiusdem gratiæ & favoris negotiamur, & quidlibet bonifacimus, vult tamen omnia nobis rependantur, gratia, charitas, quam tibi dedit, & merita, quæ per illas virtutes lu-